

Pregão Presencial N° 2018.03.20.1

PROPOSTA DE PREÇOS

**PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.03.20.1 – SRP
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE**

Razão Social: T M DE LIMA BUFFET – ME

CNPJ N°.: 21.496.420/0001-80

Inscrição Municipal: 4354091

Endereço: Rua Francisco Norberto, n° 83 – Diadema – Horizonte/Ce

Fone/Fax: (85) 9.8845.2538 / 9.914.37602

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços de Buffet, coffee Break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de diversos órgãos e secretarias do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 – Lanches (Ampla Participação)

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1.	Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	Und	5.600	R\$ 6,26	R\$ 35.056,00
2.	Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	Und	2.000	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00
Valor Total do Lote I – (quarenta e nove, seiscentos e cinquenta e seis reais)				R\$ 49.656,00	

Lote 3 - Coffee Break (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1.	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	Und	3040	R\$ 7,50	R\$ 22.800,00
2.	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada.	Und	4240	R\$ 18,47	R\$ 78.312,80

T M DE LIMA BUFFET – ME

CNPJ: 21.496.420/0001-80 | INSC MUNICIPAL: 00004354091 | INSC. ESTADUAL: 06.428822-6

RUA FRANCISCO NOBERTO, 83

DIADEMA – HORIZONTE/CE | CEP: 62.882-522

(85) 98845-2538 / 99143-7602

Assinatura

8	Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).				
3.	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.	Und	640	R\$ 17,00	R\$ 10.880,00
4.	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	Serv.	24	R\$ 499,00	R\$ 11.976,00
Valor Total do Lote 3 - (cento e vinte e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)				R\$ 123.968,80	

LOTE 4 - Coffee Break (EXCLUSIVO ME OU EPP - COTA DE 20%)

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200ml; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedacos de bolo fofo (2 sabores); 250ml de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	Und	760	R\$ 7,50	R\$ 5.700,00
2	Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Água Mineral com gás; Água Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 2l (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras).	Und	1060	R\$ 18,47	R\$ 19.578,20
3	Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados	Und	160	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00

T M DE LIMA BUFFET – ME

CNPJ: 21.496.420/0001-80 | INSC MUNICIPAL: 00004354091 | INSC. ESTADUAL: 06.428822-6

RUA FRANCISCO NOBERTO, 83

DIADEMA – HORIZONTE/CE | CEP: 62.882-522

(85) 98845-2538 / 99143-7602

Handwritten signature



5	Assados: mini pastel de forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500ml, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico.				
4	Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas.	Serv	6	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00
Valor Total do Lote 4 - (trinta mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos)				R\$ 30.992,20	

Lote 6 - Refeição Pronta Tipo Quentinha (Exclusivo ME ou EPP)

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Água Mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de Refrigerante; Talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	Und	3.360	R\$ 9,49	R\$ 31.886,40
Valor Total do Lote 6 (trinta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)				R\$ 31.886,40	

Lote 7 - Buffet e Refeição Tipo Executivo (Exclusivo às MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1.	Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Água Mineral 330ml ou Água Mineral com gás 330ml e 250ml de sucos regionais ou 250ml de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla).	Und	2.800	R\$ 20,50	R\$ 57.400,00
2.	Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 – CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, rocambolo, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 – FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 – PEIXE: filé, tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delícia, peixe no forno recheado com camarão ao alho e óleo. GRUPO 2 – VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 – VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 – MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 – ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa.	Und	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00

T M DE LIMA BUFFET – ME

CNPJ: 21.496.420/0001-80 | INSC MUNICIPAL: 00004354091 | INSC. ESTADUAL: 06.428822-6

RUA FRANCISCO NOBERTO, 83

DIADEMA – HORIZONTE/CE | CEP: 62.882-522

(85) 98845-2538 / 99143-7602

Manoela

8	GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla)		
Valor Total do Lote 7 - (sessenta e dois mil reais)			R\$ 62.000,00

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 298.503,40 (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e três reais e quarenta centavos)

4. Prazo de entrega e execução: conforme a ordem de serviço.

5. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado.

Horizonte/Ce; 20 de Abril de 2018.

[Assinatura]
Maria do Carmo Carvalho Mascarenhas
CPF: 073.325.723-20
T M DE LIMA BUFFET - ME
CNPJ: 21.496.420/0001-80



PROPOSTA AJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.1 – SRP
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

PROponente

Razão Social: JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Fantasia: PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ N.º: 27.244.593/0001-98

Inscrição Estadual ou Municipal: CGF:06.649.202-5

Endereço: RUA ANTONIO EUZÉBIO Nº 220, BAIRRO CENTRO, PARAIPABA-CE

Fone/Fax: 85 99787-3950

Banco: BB Agência N.º: 2391-4 Conta Corrente N.º: 26.256-0

REPRESENTANTE: JOSÉ IVANILDO DE SOUSA

CPF N.º : 854.058.253-87

Optante pelo SIMPLES: (Sim)

OBJETO: seleção de melhor proposta de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços de Buffet, coffee break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de diversos órgãos e secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 02 – LANCHES – (EXCLUSIVO ME E EPP – COTA DE 20%)

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	LANCHE PRONTO I – Sanduiche de pão com queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200ml; biscoito salgado tipo class club (peso aprox.. 156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC.	UND	1.400	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)
02	LANCHE PRONTO II – (por pessoa) Suco de frutas (2 sabores); Biscoitos variados; iogurte de frutas; mini-sandwiches hot dog; pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250ml de refrigerante; salgados variados, descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla).	UND	500	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02 – R\$ 12.850,00 (doze mil oitocentos e cinquenta reais)					

PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
CNPJ: 27.244.593/0001-98



LOTE 05 – REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUINTINHA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	REFEIÇÃO PRONTA (TIPO QUINTINHA): Com peso mínimo total de 600g; opção de carne vermelha ou branca; arroz e feijão ou baião de dois; macarrão; farofa; salada crua ou cozida; acompanhado de água mineral sem gás em embalagem de 330ml ou 300ml de suco de fruta ou 250ml de refrigerante; talheres descartáveis (faca, garfo e colher).	UND	13.440	R\$ 9,66 (nove reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 129.830,40 (cento e cinte nove mil oitocentos e trinta reais e quarenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 05 – R\$ 129.830,40 (cento e vinte nove mil oitocentos e trinta reais e quarenta centavos)					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 142.680,40 (cento e quarenta e dois mil seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: conforme a ordem de serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORMECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PARAIPABA –CE, 09 DE ABRIL 2018

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA
CPF:854.058.253-87
RG: 298506095 – SSP-CE